



JAMAL MOHAMED COLLEGE (AUTONOMOUS)

Accredited with A++ Grade by NAAC (4th Cycle) with CGPA 3.69 out of 4.0

(Affiliated to Bharathidasan University)

TIRUCHIRAPPALLI – 620 020

SCIENCE CAMP UNDER INSPIRE INTERNSHIP (Innovation in Science Pursuit for Inspired Research)

**Sponsored by
Department of Science & Technology (DST), New Delhi**

College Principal's Press Release on 11.12.2024

The Science Camp Under Inspire Internship Programme is to be organized by the Department of Mathematics, Jamal Mohamed College, Tiruchirappalli under the sponsorship of Department of Science & Technology (DST), New Delhi from 26th to 31st December 2024 at the College premises.

Under this programme the students of class 11th from State Government and Central Government Affiliated Schools are about to stay in the College premises and get an exposure towards modern science through lectures and practical sessions.

Through this programme, students will develop an interest in scientific research. During the weekends, students will be taken to the science centre for better exposure. A total of 125 boys and girls will benefit from this programme at no cost, including the food and accommodation, as this programme is conducted under the sponsorship of the Department of Science & Technology (DST), New Delhi.

Students who are interested to participate in this programme should send an email of filled in Registration Form to Dr. A. Prasanna, Assistant Professor in Mathematics and Coordinator of the Programme to **jmcinspire2024@gmail.com** through their respective Principals / Head Masters on or before 18.12.2024. The registration form can be downloaded from our College website (www.jmc.edu). Kindly refer our College website for further details.

The Selected students will be intimated through their respective email. Also the selection list will be displayed in our College Website on 20.12.2024. For further details, feel free to contact Dr.A.Prasanna, 9976162422 or Dr.M.Mohamed Althaf, 8438123172.

We extend our invitation and invite all students to apply for this programme to enrich their scientific knowledge to become future scientists.

**Dr. D.I. GEORGE AMALARETHINAM
PRINCIPAL**



ஐமால் முகமது கல்லூரி (தன்னாட்சி)

ஆற்றல் வளத்தனித்தகுதியும்

தேசியத் தரமதிப்பீட்டு நான்காம் சுற்றில் A++ அங்கீகாரம் பெற்றது (CGPA 3.69 out of 4.0)

(பாரதிதாசன் பல்கலைக்கழக இணைவு பெற்றது)

திருச்சிராப்பள்ளி - 620 020.

**மத்திய அரசின் அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்பத்துறை, புதுதில்லி - நிதியுதவியுடன்
புதுமையான ஆராய்ச்சி நோக்கத்திற்கான அறிவியல் முகாம்**

(Science Camp Under Inspire Internship sponsored by Department of Science and Technology, New Delhi)

கல்லூரி முதல்வரின் பத்திரிக்கைச் செய்தி – 11.12.2024

திருச்சி ஐமால் முகமது கல்லூரி கணிதத்துறையில் மத்திய அரசின் அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்பத்துறை, புதுதில்லி நிதியுதவியுடன் புதுமையான ஆராய்ச்சி நோக்கத்திற்கான அறிவியல் முகாம் 26.12.2024 முதல் 31.12.2024 வரை கல்லூரி வளாகத்தில் நடைபெறவுள்ளது.

இத்திட்டத்தின் மூலம் தற்போது 11-ம் வகுப்பு பயிலும் மாணவ, மாணவியருக்கு அரசு / அரசு உதவி பெறும் பள்ளி சார்ந்த மாணவ, மாணவியருக்கு அறிவியல் பாடப்பிரிவுகளிலிருந்து அறிவியல் பாடப்பிரிவு வல்லுநர்கள் மூலம் சொற்பொழிவு மற்றும் செய்முறை நடத்தப்படவுள்ளது.

இந்நிகழ்வில் 125 மாணவ, மாணவிகள் கட்டணமில்லாமல் 6 நாட்கள் உணவு மற்றும் விடுதி வசதியுடன் தங்கி பயில ஏற்பாடு செய்யப்பட்டுள்ளது. இப்பயிற்சி ஐமால் முகமது கல்லூரி வளாகத்திலேயே தங்கி பயில வேண்டும் என்பது குறிப்பிடத்தக்கது.

இப்பயிற்சி மூலம் மாணவர்களுக்கு அறிவியல் பாடப்பிரிவு மற்றும் ஆய்வுகளில் ஆர்வம் ஏற்படும். இதுமட்டுமல்லாது அறிவியல் மையங்களை பார்வையிடவும் ஏற்பாடு செய்யப்பட்டுள்ளது. இப்பயிற்சியானது மத்திய அரசின் அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்பத்துறை, புதுதில்லி நிதியுதவியுடன் நடைபெறுவதால் இப்பயிற்சியில் பங்கேற்க எவ்வித கட்டணமும் செலுத்த தேவையில்லை.

இப்பயிற்சியில் பங்குபெற விரும்புவோர் முனைவர். ஆ.பிரசன்னா, உதவிப்பேராசிரியர், கணிதத்துறை மற்றும் அறிவியல் முகாம் ஒருங்கிணைப்பாளர் அவர்களுக்கு தங்கள் பள்ளி தலைமையாசிரியர் மூலம் பதிவு படிவத்தை பூர்த்தி செய்தி 18.12.2024-க்குள் jmcinspire2024@gmail.com என்ற மின்னஞ்சலுக்கு விபரங்களை அனுப்பவும். பதிவு படிவத்தை கல்லூரி இணையதளத்திலிருந்து (www.jmc.edu) பதிவிறக்கம் செய்து கொள்ளலாம். இந்நிகழ்வு பற்றிய மேலும் விபரங்களுக்கு கல்லூரியின் இணையதளத்தை பார்த்து தெரிந்துகொள்ளலாம்.

தேர்வு செய்யப்படும் மாணவ, மாணவியரின் விபரங்கள் சம்பந்தப்பட்ட மாணவ, மாணவியருக்கு மின்னஞ்சல் மூலமாக தெரிவிக்கப்படும். கல்லூரி இணையதளத்திலும் 20.12.2024 அன்று வெளியிடப்படும். மேலும் தொடர்புக்கு 9976162422 அல்லது 8438123172 என்ற எண்களில் தொடர்பு கொள்ளலாம்.

இத்திட்டத்தில் பங்குபெறவும், பயன்பெறவும் மாணவ, மாணவியர்களை அன்புடன் அழைக்கின்றோம்.

இச்செய்தியினை தங்களது மேலான நாழிதழில் பிரசுரிக்குமாறு அன்புடன் கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

முனைவர். து. இ. ஜார்ஜ் அமலரெத்தினம்
முதல்வர்